
 
 

PORTARIA Nº 4889/2022 

 

 

                                         Nomeia Leiloeiro e Equipe de Apoio para Leilão de Espaços 

Públicos para a XXX Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro do ano de 2022 e 

contém outras providências. 

      

 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso e gozo de suas 

atribuições, que lhe foram conferidas por lei, e em especial a contida no inciso 

VI, do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e; 

Considerando que o Município necessita proceder à locação de 

espaços públicos para a realização da XXX Exposição Agropecuária e Torneio 

Leiteiro do ano de 2022;  

Considerando, que para o Município proceder à locação de espaços 

públicos é necessário realização de procedimento licitatório da forma de leilão, 

o que para tanto é imprescindível a realização de avaliação do espaço público a 

ser leiloado, o que demandará a nomeação de membros para a composição 

desta comissão de avaliação; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica designado o servidor Flávio da Silva Coelho para exercer 

a função de Leiloeiro.   

Art. 2º Ficam designados para a equipe de Apoio para Leilão os 

seguintes membros: 

1- Luciléia Nunes Martins; 

2- Natália Magri Bertolin; 

3- Simone Simplício Coelho. 

Art. 3º Fica a mesma comissão de Leilão responsável pela avaliação e 

valores e condução do Leilão. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  



 

Desterro do Melo, 18 de julho de 2022. 

 

 

                   Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.  

                   Prefeita Municipal                  


	PORTARIA Nº 4889/2022

